проект
СОВЕТ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От ___________ 2024 года № ____
с. Большие Уки

О состоянии общественного правопорядка на территории Большеуковского
муниципального района и мерах, принимаемых по стабилизации оперативной

обстановки и борьбе с правонарушениями в 2023 году.

 Рассмотрев информацию  начальника пункта полиции  «Большеуковский» МО
МВД РФ «Тюкалинский»  « О состоянии общественного правопорядка на территории
Большеуковского  муниципального района и мерах принимаемых по стабилизации
оперативной обстановки и борьбе с правонарушениями в 2023 году» Совет
Большеуковского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1.  Информацию начальника пункта полиции  «Большеуковский» МО МВД РФ
«Тюкалинский» «О состоянии общественного правопорядка на территории
Большеуковского муниципального района и мерах, принимаемых по стабилизации
оперативной обстановки с правонарушениями в 2022 году»  принять к сведению.
2. В целях поддержания стабильной  оперативной обстановки на территории района
рекомендовать  пункту полиции  «Большеуковский» МО МВД РФ «Тюкалинский»:

- не допускать роста преступности, более эффективно осуществлять
профилактические меры, направленные на борьбу с преступностью;
            -  осуществлять тесное межведомственное сотрудничество по предупреждению,
пресечению преступлений и нарушений, использовать возможности общественных
формирований, советов профилактики в сельских поселениях;

- обеспечить проведение всего комплекса профилактических мероприятий,
направленных на профилактику тяжких и особо тяжких преступлений, семейно-бытовых
конфликтов, своевременную отработку лиц, ранее судимых и злоупотребляющих
спиртными напитками;

-совершенствовать противодействие преступлениям, связанным с использованием
информационно- телекоммуникационных технологий в сфере компьютерной
информации;

- продолжить работу по выявлению грубых нарушений ПДД, непосредственно
влияющих на рост аварийности;

-повышать готовность личного состава к действиям при чрезвычайных
обстоятельствах (чрезвычайных ситуациях);

- внедрять современные формы и методы в работе с кадрами, повышать уровень
профессиональных и нравственных качеств личного состава, укреплять дисциплину и
законность.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Совета
муниципального района по вопросам местного самоуправления, законности и
правопорядка.

Председатель Совета Большеуковского
муниципального района                                                                                        А.С.Исаева

      __ марта 2024 г.